

**Referat fra beboermødet angående Ny affaldsordning og Ny legeplads for de mindre børn, afholdt mandag d. 11. maj i cafeen.**

Tilstede var 21 husstande repræsenteret med i alt 42 stemmer.

**1. Formalia, herunder valg af mødeleder og referent**

Vinie Hansen fra afdelingsbestyrelsen bød velkommen og foreslog Ole Kristensen som dirigent, som blev valgt uden modkandidat. Som referent blev afdelingsbestyrelsens sekretær Henning Larsen valgt.

Dirigenten konstaterer, at beboermødet var lovlig indvarslet, det var sket via "Hyldeposten" i marts 2015, herefter blev dagsorden oplæst og godkendt.

**2. Ny affaldsordning**

Helene Eskildsen fra Det Grønne Miljøudvalg (GMU) indledte, med at fortælle at den nye affaldsordning er et af fokusområderne fra Agendacentret.

Hvorfor en ny affaldsordning?

Ressourcerne ud af affaldet.

Udsigt til knaphed på fosfat og olie.

I Albertslund sendes affaldet til Audebo, hvor det meste af fosfaten bliver komposteret.

EU har besluttet at der skulle sættes fokus på dette område, hvilket Danmark har tilsluttet sig.

Mål: 50 % genanvendelse i 2018

Status: 22 % i dag.

Der er mange muligheder for at få sorteret bl.a. madaffald, pap og papir samt metal fra, hvilket der er god økonomi i.

Kommunen vil uddele nogle små bøtter til samtlige borgere, hvor der kan afleveres madaffald.

Det der er vigtigt er, at det bliver husstandsnaert – det skal være tæt på beboernes bolig.

Processen

- Dialog mellem boligområder, borgere og kommunalbestyrelsen. Agendacentret har også været med.
- Inden november skal boligafdelinger og grundejerforeninger have valgt ordning.
- Klar 1.1. 2017
- Kan indføres i 2016

Betydning for Hyldebjerg

Nuværende ordninger: Papir, glas og restaffald. Vi mangler at få madaffald rigtig implementeret og have husstandsnaert indsamling af pap, metal og plast. Ikke gå længere med genbrugsfraktionerne end med restaffaldet.

For at det skal fungere uden for huset, så er det vigtigt, at sorteringen også fungerer inde i huset. Man skal sortere affaldet hvor affaldet opstår.

Mulige løsninger

1. Udvidelse af nuværende affaldsordning (affaldsøerne med containere)

2. Delvist nedgravet beholdere (hver beholder er på 5 kubik)

Uanset hvilke af de 2 ordninger så er tømningprisen stort set den samme, men det er investeringerne der er forskel på. Udvidelse af de nuværende skure koster ca. 650.000.- kr. De nedgravede beholdere koster ca. 2 millioner.

Der vil blive en besparelse på mandskabstimer i Driften. Medarbejderne kan bruges til andet arbejde, f.eks. VVS-arbejde, som medfører besparelser på eksterne håndværkere. Afdelingsbestyrelsen vil fremlægge et forslag sammen med forslaget om ny affaldsordning på budgetbeboermødet i september.

VH fortalte at der er mulighed for at låne af egne midler til finansiering af de 2 mio. – Lånet skal tilbagebetales over 10 år med ca. 200.000 pr. år hvilket svarer til en lille procent i huslejestigning.

PM talte om placering af de nedgravede beholdere. Hyldebjerg er opdelt i 3 store områder, Længerne, Stræderne og Slipperne, hvor der placeres 2 stk. beholdere samt et mindre område Storetorv, hvor der placeres 1 stk. GMU indstiller at der bliver 3 beholdere inde i bebyggelsen og resten i yderområderne.

GMU havde følgende til indstilling:

- Der udarbejdes et forslag til ny affaldsordning i Hyldebjerg med 7 affaldsøer med nedgravede beholdere efter retningslinjer beskrevet i Hyldestryk nr. 346.
- Beboermødet i september 2015 træffer den endelige beslutning om etablering af ny affaldsordning inkl. budget og konsekvenser for driften.

**Besluttet:** GMU's indstilling blev enstemmigt vedtaget

### 3. Legeplads for de mindre børn

Tilde Schmidt fra Legepladsudvalget fortalte om baggrunden for forslaget, som det var beskrevet i det husstandsomdelte Hyldetryk nr. 346. Temaet er "Nordiske dyr i en klatreverden og træskulptøren har lavet skitser over dyrene. Legepladsen bliver etableret i nærheden af "Harry Potter" legepladsen. Der bliver også etableret en ny rutsjebane i forbindelse med højen (v/flagstangen), hertil etableres nogle små trin lavet af det rubintræ som ligger ved Hundelegepladsen.

Ved indvielsen vil der blive lavet en event, som afholdes lørdag d. 15. august 2015. Ved indvielsen får børnene mulighed for at lave nogle tegninger som kunstneren vil skære ud i en stor robiniestamme som skal ligge ved legepladsen i forlængelse af hesten.

#### Økonomien:

VH meddelte at hvis forslaget godkendes, så godkender beboermødet samtidig at bruge de 100.000 kr. som tidligere er godkendt på et beboermøde til brug til en ny legeplads.

**Besluttet:** *Legepladsudvalgets forslag blev enstemmigt vedtaget.*

Herefter konstaterede dirigenten, at dagsorden var udtømt, men inden mødet blev endelig afsluttede oplæste referenten beslutningsreferatet.

Beslutningsreferatet blev enstemmigt godkendt!

Sign.  
Henning Larsen  
Referent

Sign.  
Ole Kristensen  
Dirigent

Sign.  
Vinie Hansen  
Afdelingsbestyrelsen